
Praça del Comune., 126 - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 82.925.025/0001-60  Telefone: (48) 3267-3205

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

22/2024

73/2024
28/11/2024Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  04/12/2024  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA MUNICIPAL  DE NOVA TRENTO,  os  Membros  da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
REGIDA PELA LEI FEDERAL N. 13.465/2017, NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

REGULARIZE IMOVEIS RURAIS E URBANOS LTDA 36.519.909/0001-06

Conforme publicação no site oficial de Nova Trento, na seção de compras dispensáveis, no dia 28/11/2024, foi recebida, via
e-mail, a proposta e demais documentos da empresa REGULARIZE IMOVEIS RURAIS E URBANOS CONSULTORIA
LTDA, inscrita  no CNPJ nº  36.519.909/0001-06,  no valor  total  de R$ 48.250,00 (quarenta e oito  mil  duzentos e cinquenta
reais).

Ato  contínuo,  com base  em pesquisa  prévia  de  preços  documentada  e  justificada  no  Termo  de  Referência,  onde  o  valor
máximo aceito é de R$ 53.766,48 (cinquenta e tres mil  setecentos e sessenta e seis  reais e quarenta e oito centavos),  o
valor  proposto  pela  empresa  REGULARIZE  IMOVEIS  RURAIS  E  URBANOS  CONSULTORIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
36.519.909/0001-06,  no  valor  total  de  R$  48.250,00  (quarenta  e  oito  mil  duzentos  e  cinquenta  reais).  foi  considerado
vantajoso para a administração pública, considerando já ter sido apresentado juntamente com a proposta os documentos de
habilitação  requeridos no termo de referência restando assim em conformidade com  o que se pede.

Por fim,, solicita-se ao setor demandante os documentos de Razão da Escolha do Contratado e Justificativa do Preço.

A  DOCUMENTAÇÃO  DOS  PARTICIPANTES  ESTÁ  A  DISPOSIÇÃO  DOS  INTERESSADOS  NO  SITE  OFICIAL  DA
PREFEITURA  DE  NOVA  TRENTO.

LINK PARA VERIFICAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

https://novatrento.sc.gov.br/licitacao/aviso-de-intencao-de-contratacao-por-dispensa-de-licitacao-n-22-2024/

_____________________________

Fabio de Freitas - Agente de Contratação

____________________________

Fernando N. Sens - Equipe de Apoio

____________________________
Protocolo: 5d55e1d5-135f-41a5-bb8d-75815b12800a    Usuário: fernando.sens    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00

Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Silvio Conhaqui - Equipe de Apoio

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Protocolo: 5d55e1d5-135f-41a5-bb8d-75815b12800a    Usuário: fernando.sens    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-12-04T10:25:51-0300


		2024-12-04T10:33:23-0300


		2024-12-04T10:53:42-0300




